
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.03.2024.         sēdes protokols Nr.3., 72.p.  

LĒMUMS Nr.207 

Par siltumapgādes pakalpojumiem  

Iršu pagasta administratīvajās teritorijās  
 

Ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra lēmumu Nr.689 (sēdes protokols Nr.13., 

30.p.) “Par ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi” un Bebru pagasta un Iršu pagasta daudzdzīvokļu 

mājām sniegto sabiedrisko pakalpojumu nodošanu pašvaldības kapitālsabiedrībām”, tostarp, 

nolemts veikt grozījumus 28.12.2021. līgumā Nr.6.1/21/232 par sabiedrisko pakalpojumu 

(siltumapgāde) sniegšanu, kas noslēgts starp Aizkraukles novada pašvaldību un Aizkraukles novada 

pašvaldības SIA “Aizkraukles siltums” (reģistrācijas Nr.40003007886), iekļaujot līguma 

priekšmetā siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Iršu pagastā.  

Ņemot vērā, ka organizatoriski veicamajām darbībām ir nepieciešams ilgāks laiks, šobrīd 

siltumapgādes sabiedriskos pakalpojumus Aizkraukles novada Iršu pagasta administratīvā teritorijā 

nodrošina Kokneses apvienības pārvalde, bet SIA “Aizkraukles siltums” veic nepieciešamās 

darbības jaunas Iršu katlumājas izbūvei. Veicot sarunas ar SIA “Aizkraukles siltums” valdi un 

SIA “Kokneses komunālie pakalpojumi” valdi, kas pilnvarota veikt minētā pagasta administratīvajā 

teritorijā daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanu un pārvaldīšanu, ūdensapgādi un kanalizācijas 

pakalpojumu nodrošināšanu, secināts, ka lietderīgāk līdz jaunās Iršu katlumājas izbūvei, bet ne 

vēlāk kā līdz 2025.gada 30.septembrim, pilnvarot SIA “Kokneses komunālie pakalpojumi” sniegt 

siltumapgādes pakalpojumus Iršu pagasta administratīvajās teritorijā. 

Pašvaldība 2022.gada 25.novembrī noslēdza ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Kokneses 

Komunālie pakalpojumi” līgumu par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu 

Nr.6.1/2022/365. Ar minēto līgumu Pašvaldība piešķīra īpašas tiesības kapitālsabiedrībai sniegt 

sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus Aizkraukles novada Kokneses pilsētā - daļās, kurās tiek 

nodrošināta minēto pakalpojumu sniegšanas iespējamība. 

Ņemot vērā minēto, un, lai mazinātu Pašvaldības noslodzi Iršu pagastu administratīvās 

teritorijas pārvaldē, pamatojoties Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Enerģētikas 

likuma 51.panta pirmo daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 14.03.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Jurijs MAŠKOVS, Elita KAŅEPĒJA, Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, 

Arvis UPĪTS, Zane ROMANOVA, Einārs ZĒBERGS, Aivars MIEZĪTIS, Gatis GŪTMANIS, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Ingūna GRANDĀNE), “PRET” – nav,“ATTURAS” – 1 

(Guntis LIBEKS),  Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Kokneses Komunālie pakalpojumi”, 

reģistrācijas Nr.48703001147, sākot ar 2024.gada 1.jūliju līdz 2025.gada 30.septembrim, 

nodrošināt sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus Aizkraukles novada Iršu pagastā. 

2. Uzdod SIA “Aizkraukles siltums”, reģistrācijas Nr.40003007886 ar 2025.gada 1.oktobri 

nodrošināt sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus Aizkraukles novada Iršu pagastā. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

veikt nepieciešamās darbības šī Lēmuma 1. punktā noteiktā izpildei.  

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

25.11.2022. līgumā par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu Nr.6.1/2022/365, 



2 

 

un 28.12.2021. līgumā par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu Nr. 6.1/21/232 

attiecīgos grozījumus.  

5. Pilnvarot Aizkraukles novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Leonu LĪDUMU 

Aizkraukles novada pašvaldības vārdā parakstīt šī lēmuma 4.punktā minēto līguma 

grozījumus. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides 

jautājumos 

 
A.Zālītis 

 

 


